



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (fornecimento e instalação) de comunicação visual no edifício do Fórum Clóvis Beviláqua, no município de Fortaleza.

Data de Abertura de Proposta: 15/10/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/10/2020 às 10:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8516616-48.2019.8.06.0000

1. P.H.C. LOUREIRO PRODUCOES EM EVENTOS - ME
2. ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA
3. ORPLAC ORGANIZACAO DE PLACAS E ADESIVOS LTDA
4. SUPER MIL REPRESENTACOES EIRELI
5. SYSTEMA 2 90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/ MÉD.	QTD.	VALOR UNIT .	VALOR TOTAL
1	PLACAS DE DE NÍVEL MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 0,90 M (ALTURA) X 1,10 M (LARGURA), COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS PLACAS	UNID.	90	R\$ 125,90	R\$ 11.331,00
2	PLACAS DE DE INFORMAÇÕES MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: A3, FRENTE E VERSO, COM SUPORTE E SERVIÇO DE FIXAÇÃO NO TETO.	UNID.	112	R\$ 22,85	R\$ 2.559,20
3	PLACAS DE NÍVEL DE ELEVADORES MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 1,00 M (LARGURA) X 0,62 M (ALTURA), COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS PLACAS	UNID.	9	R\$ 87,00	R\$ 783,00
4	PLACAS DE NÍVEL DOS ANÉIS DE PILARES MATERIAL: ADESIVO, TAMANHO: 2,00 M (CIRCUNFERÊNCIA) X 0,80 M (ALTURA), COM SERVIÇO DE APLICAÇÃO DO ADESIVO, DEPENDENDO DO NÍVEL, O TRABALHO SERÁ FEITO EM ALTURA (COM ANDAIMES).	UNID.	76	R\$ 76,97	R\$ 5.849,72
5	PLACAS DE NÍVEL DAS RAMPAS MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 6,00 M (LARGURA) X 0,60 M (ALTURA). COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	UNID.	14	R\$ 464,00	R\$ 6.496,00
6	FLANELÓGRAFO PEQUENO MATERIAL: PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, TAMANHO: 1,10 M (LARGURA) X 0,90 (ALTURA).	UNID.	100	R\$ 69,40	R\$ 6.940,00
7	FLANELÓGRAFO GRANDE MATERIAL: PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, TAMANHO: 0,60 M (LARGURA) X 0,80 M (ALTURA)	UNID.	25	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
8	TOTENS MATERIAL: TOTEM EM MDF FORMICADO 15 MM + FIXAÇÃO DE ADESIVO DA ARTE, BASE EM MDF BRANCA, AUTOPORTANTE, FRENTE E VERSO, CADA UM DEVERÁ VIR COM 8 PORTA - CARTAZES DE ACRÍLICO PARA COMPORTAR ARTES EM A3 (4 POR LADO). TAMANHO: 1,00 M (LARGURA) X 2,10 M (ALTURA)	UNID.	4	R\$ 918,00	R\$3.672,00
9	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 30,00 M (COMPRIMENTO) – COR VERMELHA	UNID.	1	R\$ 196,90	R\$ 196,90
10	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 40,00 M (COMPRIMENTO) – COR AZUL	UNID.	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
11	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 90,00 M (COMPRIMENTO) – COR VERDE	UNID.	1	R\$ 595,90	R\$ 595,90
12	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 100,00 M (COMPRIMENTO) – COR AMARELO	UNID.	1	R\$ 662,00	R\$ 662,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.899,72	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

P.H.C. LOUREIRO PRODUCOES EM EVENTOS - ME, vencedora do lote único com o valor de R\$ 42.899,72 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 25/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 06 de novembro de 2020.

VISTO: _____
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 06 de novembro de 2020

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.

D.s.

Luis Lima Verde Sobrinho
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (fornecimento e instalação) de comunicação visual no edifício do Fórum Clóvis Beviláqua, no município de Fortaleza.

Data de Abertura de Proposta: 15/10/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/10/2020 às 10:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8516616-48.2019.8.06.0000

1. P.H.C. LOUREIRO PRODUCOES EM EVENTOS - ME
2. ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA
3. ORPLAC ORGANIZACAO DE PLACAS E ADESIVOS LTDA
4. SUPER MIL REPRESENTACOES EIRELI
5. SYSTEMA 2 90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/ MÉD.	QTD.	VALOR UNIT .	VALOR TOTAL
1	PLACAS DE DE NÍVEL MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 0,90 M (ALTURA) X 1,10 M (LARGURA), COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS PLACAS	UNID.	90	R\$ 125,90	R\$11.331,00
2	PLACAS DE DE INFORMAÇÕES MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: A3, FRENTE E VERSO, COM SUPORTE E SERVIÇO DE FIXAÇÃO NO TETO.	UNID.	112	R\$ 22,85	R\$ 2.559,20
3	PLACAS DE NÍVEL DE ELEVADORES MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 1,00 M (LARGURA) X 0,62 M (ALTURA), COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS PLACAS	UNID.	9	R\$ 87,00	R\$ 783,00
4	PLACAS DE NÍVEL DOS ANÉIS DE PILARES MATERIAL: ADESIVO, TAMANHO: 2,00 M (CIRCUNFERÊNCIA) X 0,80 M (ALTURA), COM SERVIÇO DE APLICAÇÃO DO ADESIVO, DEPENDENDO DO NÍVEL, O TRABALHO SERÁ FEITO EM ALTURA (COM ANDAIMES).	UNID.	76	R\$ 76,97	R\$ 5.849,72
5	PLACAS DE NÍVEL DAS RAMPAS MATERIAL: PLACA EM PVC 3 MM ADESIVADA, TAMANHO: 6,00 M (LARGURA) X 0,60 M (ALTURA). COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	UNID.	14	R\$ 464,00	R\$ 6.496,00
6	FLANELÓGRAFO PEQUENO MATERIAL: PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, TAMANHO: 1,10 M (LARGURA) X 0,90 (ALTURA).	UNID.	100	R\$ 69,40	R\$ 6.940,00
7	FLANELÓGRAFO GRANDE MATERIAL: PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, TAMANHO: 0,60 M (LARGURA) X 0,80 M (ALTURA)	UNID.	25	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
8	TOTENS MATERIAL: TOTEM EM MDF FORMICADO 15 MM + FIXAÇÃO DE ADESIVO DA ARTE, BASE EM MDF BRANCA, AUTOPORTANTE, FRENTE E VERSO, CADA UM DEVERÁ VIR COM 8 PORTA - CARTAZES DE ACRÍLICO PARA COMPORTAR ARTES EM A3 (4 POR LADO). TAMANHO: 1,00 M (LARGURA) X 2,10 M (ALTURA)	UNID.	4	R\$ 918,00	R\$ 3.672,00
9	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 30,00 M (COMPRIMENTO) – COR VERMELHA	UNID.	1	R\$ 196,90	R\$196,90
10	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 40,00 M (COMPRIMENTO) – COR AZUL	UNID.	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
11	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 90,00 M (COMPRIMENTO) – COR VERDE	UNID.	1	R\$ 595,90	R\$ 595,90
12	FITA ADESIVA PARA PISO: TAMANHO 0,10 M (LARGURA) X 100,00 M (COMPRIMENTO) – COR AMARELO	UNID.	1	R\$ 662,00	R\$ 662,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.899,72	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

P.H.C. LOUREIRO PRODUCOES EM EVENTOS - ME, vencedora do Lote único com o valor de R\$ 42.899,72 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 25/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora **P.H.C. LOUREIRO PRODUÇÕES EM EVENTOS - ME** que deve ser convocada para assinatura do contrato

Fortaleza, aos 06 de novembro de 2020.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ